Проектвнесен председателемМуниципального советаЧернянского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
________ ___Седьмая ______ ___ сессия первого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
30 января 2026 г. № 148

О стоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянскогомуниципального округа Белгородской области согласногарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 20.03.2025 г.№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вединой системе публичной власти» Совет депутатов Чернянскогомуниципального округа решил:1. Установить с 01.02.2026 г. стоимость услуг, предоставляемых натерритории Чернянского муниципального округа Белгородской областиспециализированной службой по вопросам похоронного дела согласногарантированному перечню услуг по погребению, в размере 9678 рублей63 копейки (девять тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей шестьдесят трикопейки), в том числе по перечню услуг согласно приложению к настоящемурешению.2. Признать с 01.02.2026 г. утратившими силу решенияМуниципального совета Чернянского района:от 30.01.2019 г. № 65 «О стоимости услуг, предоставляемых натерритории Чернянского района согласно гарантированному перечню услугпо погребению»;от 30.01.2020 г. № 191 «О внесении изменений в решениеМуниципального совета Чернянского района от 30.01.2019 г. № 65 «Остоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянского районасогласно гарантированному перечню услуг по погребению»;от 27.01.2021 г. № 305 «О внесении изменений в решениеМуниципального совета Чернянского района от 30.01.2019 г. № 65 «Остоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянского районасогласно гарантированному перечню услуг по погребению»;от 26.01.2022 г. № 416 «О внесении изменений в решениеМуниципального совета Чернянского района от 30.01.2019 г. № 65 «О

2
стоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянского районасогласно гарантированному перечню услуг по погребению»;от 25.01.2023 г. № 529 «О внесении изменений в решениеМуниципального совета Чернянского района от 30.01.2019 г. № 65 «Остоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянского районасогласно гарантированному перечню услуг по погребению»;от 31.01.2024 г. № 44 «О внесении изменений в решениеМуниципального совета Чернянского района от 30.01.2019 г. № 65 «Остоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянского районасогласно гарантированному перечню услуг по погребению»;от 31.01.2025 г. № 149 «О внесении изменений в решениеМуниципального совета Чернянского района от 30.01.2019 г. № 65 «Остоимости услуг, предоставляемых на территории Чернянского районасогласно гарантированному перечню услуг по погребению».3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования.4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Приосколье31» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), разместить наофициальном сайте органов местного самоуправления Чернянскогомуниципального округа Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта:http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области по финансово-экономическим вопросам,благоустройству, градостроительству и муниципальному хозяйству.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru,

3
Приложениек решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга от 30.01.2026 г. № 148

Перечень и стоимость услуг,предоставляемых на территории Чернянского муниципального округаспециализированной службой по вопросам похоронного деласогласно гарантированному перечню услуг по погребениюс 01.02.2026 г.
№п/п Наименование услуг Описание услуг Стоимостьуслуг, руб.1 Оформлениедокументов,необходимыхдля погребения

Прием заказа на оформлениесчета заказа на похороны 101,56

2 Предоставление идоставка гроба идругих предметов,необходимых дляпогребения (*)

Вынос гроба из помещения,погрузка на автокатафалк,доставка по адресу
3971,86

3 Перевозка тела(останков) умершегона кладбище
Предоставлениеавтокатафалка дляперевозки телаумершего из морга(дома) и доставка накладбище

2577,34

4 Погребение Рытье могилымеханическим способом,разработка грунта. Забивкакрышки гроба и опусканиев могилу. Засыпка могилы иустройство могильногохолмика.Установка регистрационнойтаблички.

3027,87

Итого: 9678,63
Примечание: ( *) - В стоимость услуги включена стоимость гроба.
Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб
Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов